
592,337,671.24

29.2895

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

22/12/2016

RESUMEN
DIARIO

Rendimientos

CORDOBAS

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

7 0.31 292,895.00

30 0.45 292,895.00

> 1080 9.00 340.73

Total  . . . 586,130.73

DOLARES

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

60 5.00 110.84

180 6.00 75.47

270 4.63 10.00

720 7.00 10.00

Total  . . . 206.30

Mercado Primario

Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Título
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

7 0.31 292,895.00BCN LETRAD

20 0.45 292,895.00BCN LETRAD

Total  . . . 585,790.00

DOLARES

Días Emisor Título
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

692 7.00 10.00FDSER BONO$D

Total  . . . 10.00

Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

DOLARES

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

60 5.00 110.84

180 6.00 75.47

Total  . . . 186.30
Nota : Los rendimientos en córdobas son indexados
al tipo de cambio oficial del dólar

Mercado Secundario

Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Título Precio %
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

2030 9.00 340.73MHCP BPI$D 66.1788

Total  . . . 340.73

DOLARES

Días Emisor Título Precio %
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

270 4.63 10.00AGRICORP BONO$D 100.6325

Total  . . . 10.00

Renta Variable - FONDO DE INVERSION

DOLARES

Emisor Título Precio
Volumen
(Miles)

5.61VISTASFI PFI 5,612.32

Total  . . . 5.61
* Para BPI'S leer año de vencimiento

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.

Centro INVERCASA Torre III 4to piso Frente a Colegio La Salle. Pista Suburbana. Managua, Nicaragua. Tel. 2278-3830. Fax 2278-3836. Apartado A-121



592,337,671.24

29.2895

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

22/12/2016

RESUMEN
DIARIO

Mercado Secundario - Ordenes de Venta y Compra Desiertas

Plazo Emisor Instrumento Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo

Ordenes de Venta Ordenes de Compra

Precio Rendimiento Precio

CORDOBAS

933 MHCP BONO$D 97.0000 97.0000 97.0000 7.68 7.68 7.68

1743 MHCP BONOSA$ 99.4920 99.4920 99.4920

2023 MHCP BPI 94.0000 94.0000 94.0000 6.82 6.82 6.82

2026 MHCP BPI 81.0000 81.0000 81.0000 8.73 8.73 8.73

2027 MHCP BPI 78.5000 78.8889 80.0000 8.46 8.69 8.77

2029 MHCP BPI 85.0000 85.0000 85.0000 6.96 6.96 6.96

2030 MHCP BPI 70.0000 70.9235 71.0000 8.28 8.30 8.46

DOLARES

VISTASFI PFI 5,612.32 5,612.32 5,612.32

221 AGRICORP BONO$D 100.6325 100.6325 100.6325 5.91 5.91 5.91

ZETA PFI 1,091.56 1,092.35 1,093.00

VISTASFI PFI 5,615.00 5,615.00 5,615.00

* Para BPI'S leer año de vencimiento

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.

Centro INVERCASA Torre III 4to piso Frente a Colegio La Salle. Pista Suburbana. Managua, Nicaragua. Tel. 2278-3830. Fax 2278-3836. Apartado A-121



592,337,671.24

29.2895

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

22/12/2016

RESUMEN
DIARIO

Renta Fija

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

CORDOBAS

Sector Público

Primario
LETRAD BANCO CENTRAL DE NICARAGUA 585,790,000.00

Secundario
BPI$D MINISTERIO DE HACIENDA 340,727.68

586,130,727.68

DOLARES

Sector Privado

Primario
BONO$D FUNDESER,S.A 10,000.00

Secundario
BONO$D CORPORACION AGRICOLA S.A. 10,000.00

Sector Público

Reportos Opcionales
BPI$D MINISTERIO DE HACIENDA 186,304.70

206,304.70

Renta Variable - FONDO DE INVERSION

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

DOLARES

Sector Privado

Secundario
PFI VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. 5,612.32

5,612.32

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.

Centro INVERCASA Torre III 4to piso Frente a Colegio La Salle. Pista Suburbana. Managua, Nicaragua. Tel. 2278-3830. Fax 2278-3836. Apartado A-121


